
Pamatyk, pasėk
ir paragauk!

Šiandien žemės ūkis yra labiau nei bet kada nutolęs nuo vaikų kasdienio gyvenimo. 
Labai nedaug vaikų gyvena netoli ūkių ir dar mažiau jų padeda sėti augalus 
ar nuimti derlių, kuris atkeliauja į mūsų namus kaip maistas. Nenuostabu, kad 
vaikams ir net suaugusiems sunku susieti prekybos centre iš anksto supjaustytą 
duoną ar pietums valgomą tarkuotą morką su mažyte kažkada pasėta sėkla. 

Klimato kaita jau kelia iššūkių žemės ūkio sektoriui, o atsižvelgiant į esamą pasaulio 
kontekstą – Europoje vykstantį karą ir neseniai praūžusią pandemiją – akivaizdu, 
kad pernelyg didelė priklausomybė nuo importo grandinių daro mus pažeidžiamus. 
Kai maistas prekybos centruose brangsta, paranku užsiauginti savo daržovių. 
Didėjant gyventojų skaičiui, nykstant biologinei įvairovei ir užklupus geopolitiniams 
iššūkiams, apsirūpinimo maistu saugumas tampa vis aktualesnis. 

Šios visuotinės problemos veikia mus visus. Vis dėlto būtent mūsų vaikai turės 
tęsti mūsų kartos pradėtus darbus ir rūpintis planeta, kad joje ir toliau augtų 
augalai. Nuo augalų priklauso visos žmonijos maistas, pastogė, energija, pašarai 
gyvūnams ir vaistai. Todėl suprasti, kaip sėkla virsta augalu ir ko jai reikia, kad 
augtų, – būtinos žinios visiems, ypatingai jaunajai kartai.

Būtent todėl „NordGen“, Šiaurės ministrų biuras Lietuvoje, Lietuvos botanikos 
sodų asociacija ir partneriai Islandijoje ir Farerų salose įgyvendina bandomąjį 
projektą „Pamatyk, pasėk ir paragauk!“. Projekto veiklos kviečia vaikus įsitraukti 
į auginimo procesą ir taip įkvėpti domėtis sodininkyste bei mūsų maisto keliu iki 
lėkštės.


